[image: ]ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛЫК БИСТӘСЕ
МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                                             КАРАР

                                        ___________                          пгт. Рыбная Слобода                     №____пи

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 13.01.2025 №03пи «Об организации отдыха детей и молодежи в 2025 году»

В целях реализации постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.03.2019 №158 «Об утверждении Государственной программы «Развитие молодежной политики в Республике Татарстан на 2019-2025 годы» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 13.01.2025 №03пи «Об организации отдыха детей и молодежи в 2025 году» следующие изменения:
1.1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«5. Рекомендовать Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан (Татарстан) в Лаишевском, Пестречинском, Рыбно-Слободском районах обеспечить проведение профилактических мероприятий по эксплуатации смен лагерей, организованных образовательными организациями с дневным пребыванием, смен лагерей труда и отдыха, организованных образовательными организациями с дневным пребыванием, в соответствии с требованиями Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
1.2) таблицу «Организация смен в палаточных лагерях для творчески одаренных или социально активных детей и волонтеров, членов актива детских и молодежных общественных объединений, воспитанников учреждений дополнительного образования детей» изложить в прилагаемой редакции.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru, а также «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам А.К. Вафину.

Руководитель                                                                                         Д.А. Сатдинов

	Утверждена

	постановлением

	Исполнительного комитета

	Рыбно-Слободского

	муниципального района

	Республики Татарстан

	от _____ №___

ОРГАНИЗАЦИЯ СМЕН В ПАЛАТОЧНЫХ ЛАГЕРЯХ ДЛЯ ТВОРЧЕСКИ ОДАРЕННЫХ ИЛИ СОЦИАЛЬНО АКТИВНЫХ ДЕТЕЙ И ВОЛОНТЕРОВ, ЧЛЕНОВ АКТИВА ДЕТСКИХ И МОЛОДЕЖНЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ, ВОСПИТАННИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ (2024 год)
                        14047,36 руб. (в т.ч. бюджет - 1196,26 руб., род. взнос - 211,10 руб.)

	Наименование палаточного лагеря (организатора)
	Территория проведения
	Количество человек
	Количество дней
	Нормативная стоимость путевки
11550,49
	Субсидии из бюджета
9817,92
	Родительский взнос
2000,00

	Иные средства (предприятий, местный бюджет)

	Спортивно-оздоровительный лагерь «Надежда»
	Рыбно-Слободский муниципальный район РТ
	160
	7
	1848078,40
	1570867,20
	320000,00

	Итого

	160
	7
	1848078,40
	1570867,20
	320000,00

image1.jpeg